
 

 

UCHWAŁA NR XII/153/2016 

RADY GMINY KRZYŻANÓW 

z dnia 27 września 2016 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku  

na terenie gminy Krzyżanów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: 

Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (t.j.: Dz. U. z 2016 r. poz. 250) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspek-

tora Sanitarnego w Kutnie uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XI/141/2016 Rady Gminy Krzyżanów z dnia 17 czerwca 2016 r. w sprawie uchwalenia 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Krzyżanów (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 

2910) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do utrzymania na jej terenie czystości i porządku po-

przez: 

1) umożliwienie odbioru odpadów komunalnych w terminach określonych w harmonogramie odbioru od-

padów, poprzez dostęp do pojemnika lub wystawienie pojemników oraz worków przed ogrodzenie nie-

ruchomości, w sposób nieutrudniający komunikacji w ruchu pieszych i pojazdów; 

2) uprzątnięcie błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego poprzez gromadzenie w miejscach niepowodujących zakłóceń w ruchu pieszym i pojaz-

dów, a w przypadku braku możliwości takiego gromadzenia usunięcie z nieruchomości; 

3) systematyczne opróżnianie zbiorników bezodpływowych z nieczystości ciekłych lub osadów ścieko-

wych z przydomowych oczyszczalni, z częstotliwością i w sposób gwarantujący, że nie nastąpi prze-

pełnienie zbiornika. 

2. Ustanawia się prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania lub przyjmowania przez punkty selek-

tywnego zbierania odpadów komunalnych lub zapewnienie przyjmowania w inny sposób co najmniej takich 

odpadów komunalnych, jak: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady zielone, przeterminowane le-

ki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 

wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne. 

3. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie na terenie nierucho-

mości nie służącej do użytku publicznego pod warunkiem: 

1) nie zanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub 

zbiornika bezodpływowego, przy czym usuwanie powstałych ścieków winno odbywać zgodnie z prze-

pisami dotyczącymi usuwania nieczystości płynnych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 października 2016 r.

Poz. 4337



2) dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości oraz przy uży-

ciu środków ulegających biodegradacji. 

4. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi może być przeprowadzana w ob-

rębie nieruchomości, jeżeli nie spowodują zanieczyszczenia środowiska, a powstające odpady będą groma-

dzone w urządzeniach do tego przeznaczonych.”; 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. W przypadku właścicieli nieruchomości zamieszkałych obowiązek wyposażenia  nieruchomości  

w pojemniki oraz worki do regularnego (systematycznego) zbierania odpadów komunalnych, dostosowaną 

do liczby osób z nich korzystających oraz utrzymanie pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, po-

rządkowym i technicznym, przejmuje Gmina Krzyżanów, w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi.”; 

3) § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W przypadku stwierdzenia, że właściciel nieruchomości nie prowadzi selektywnego zbierania odpa-

dów komunalnych (pomimo zadeklarowania segregacji), uprawniony do odbioru odpadów komunalnych 

podmiot przyjmuje je jako zmieszane odpady komunalne i informuje o tym fakcie właściciela nieruchomo-

ści oraz Wójta Gminy Krzyżanów.”; 

4) § 6 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„9. Do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości należy stosować pojemniki znormali-

zowane i przystosowane do opróżniania przez pojazdy służące do odbioru odpadów oraz worki.”; 

5) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe sprawują opiekę nad tymi zwierzętami, w taki sposób, 

aby zwierzęta te nie stanowiły zagrożenia dla otoczenia oraz nie zanieczyszczały terenów przeznaczonych 

do użytku publicznego. 

2. W miejscu publicznym psy mogą być wyprowadzane tylko na smyczy i w kagańcu, chyba że ze 

względu na rasę, wiek stan zdrowia, cechy anatomiczne zwierzęcia byłoby to nieuzasadnione.”; 

6) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. 1. Dopuszcza się na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej utrzymywanie zwierząt gospodar-

skich w miejscach do tego przeznaczonych, jeżeli nie mają możliwości wydostania się na tereny publiczne. 

2. Zakazuje się chowu i utrzymania zwierząt gospodarskich w obrębie istniejącej zabudowy budynkami 

wielorodzinnymi oraz użyteczności publicznej. 

3. Właściciele zwierząt gospodarskich zobowiązani są gromadzenia i usuwania odpadów związanych  

z chowem zwierząt w sposób niepowodujący zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód powierzch-

niowych i podziemnych. 

4. Właściciele zwierząt gospodarskich mają obowiązek usuwania odchodów zwierzęcych, pozostałości 

karmy lub ściółki pozostawionych na drogach i innych miejscach publicznych.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanów. 

§ 3. Uchwała w chodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Łódzkiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Wiesław Czekaj 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4337


		2016-10-18T09:40:56+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




